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St. Restrup Dambrug I/S 
Ved Lågen 7 
9240 Nibe 
Sendt pr. mail til hpjp@mail.dk 

16-09-2016 

Miljøtilsyn med St. Restrup Dambrug, Ved Lågen 7, 9240 
Nibe 

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 65 fører Aalborg Kommune tilsyn med 
visse særligt forurenende virksomheder, herunder dambrug. Virksomheden 
er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt I202 ”Fersk-
vandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra FREA-anlæg, jf. 
listepunkt I204”. 

Jf. dambrugsbekendtgørelsen foretager kommunen mindst en gang om året 
tilsyn med det enkelte dambrug.   

Aalborg Kommune, Miljø har den 8. september 2016 ført miljøtilsyn på St. 
Restrup Dambrug CVR-nr. 26631882. P. nr. 1009136890, CHR. nr.24287. 
Tilsynet var et varslet tilsyn.  

Ved tilsynet var dambruget repræsenteret ved ejer og driftsansvarlig Jens 
Pedersen. Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved Mette Hildebrand. 

Tilsynet bestod af et fysisk tilsyn, hvor der blev ført tilsyn med dambrugets 
samlede miljøforhold i forhold til gældende miljøgodkendelse af 4. maj 1993 
og vandindvindingstilladelse af 29. juni 2006 med Natur og Miljøklagenæv-
nets ændring af 5. september 2013. Derudover en opfølgning på dambrugets 
årsindberetning for 2015.  

Ved tilsynet blev der ikke konstateret tegn på jordforurening. 

Bemærkninger til dambrugets miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

Aftaler 

 På tilsynet blev dambrugets forbrug af medicin i 2015 drøftet. Af op-
lysningerne fra Vetstat fremgår det, at der i 2015 en er behandlet flere 
fisk ad gangen end der kan, i forhold til at sikre, at miljøkvalitetskravet 
for det aktive stof ikke overskrides.  
Det blev aftalt, at ejer, i samspil med dyrlæge gennemgår, hvor man-
ge fisk, der kan behandles og hvilke tiltag der kan sættes i værk på 
dambruget for at miljøkvalitetskravet for det aktive stof ikke overskri-
des.  
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Redegørelse for de handlinger St. Restrup Dambrug vil sætte i værk 
for at begrænse mængden af fisk der skal behandles samtidig, skal 
sendes til Aalborg Kommune, Vandmiljø inden 1. november 2016. 
 

 Slamdepotet var ved at være fuldt og det blev aftalt, at det bliver tømt 
i løbet af efterår 2016. Ejer oplyste at der var bestilt prøvetagning til 
slamanalyse. I forbindelse med afhændelse af slam kan blanketten 
”leveringsaftale i henhold til slambekendtgørelsen” anvendes. Blan-
ketten er vedlagt dette brev. 

 
Vandindvinding 
 

Ved tilsynet blev dambrugets samlede vandindtag beregnet på baggrund af 
målinger af vandføringen ved dambrugets målebygværk i udløb fra bund-
fældning. Dambrugets vandindtag blev beregnet til 129 l/s hvor af de 25 l/s er 
grundvand. Vandindtaget er i overensstemmelse med indvindingstilladelsen. 
 
 
Bæredygtighed 
 
Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 
samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for men-
neskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet.  

Ved tilsynet blev bæredygtig dambrugsdrift drøftet, herunder bla. at gennem-
gå produktionshallen med henblik på at reducere energiforbruget eksempel-
vis i forhold til belysning, pumpedrift mm., samt at begrænse forbrug af medi-
cin og hjælpestoffer. Ejer oplyste, at der er kommet ny motor på blæseren i 
produktionshallen med et lavere energiforbrug. Sammenholdes dambrugets 
forbrug af hjælpestoffer med tidligere år er det faldende og der anvendes kun 
hjælpestoffer, der omsættes relativt hurtigt i bundfældning og lagune. Forma-
lin anvendes kun efter anvisning fra dyrelæge.  

Øvrige bemærkninger 

Miljøgodkendelse og vandindvindingstilladelse  

 Der er kommet en ny dambrugsbekendtgørelse i høring, som forven-
tes at træde i kraft pr. 1. januar 2017. Aalborg Kommune forventer at 
optage revurderingsprocessen med dambrugets miljøgodkendelse i 
januar 2017. I vil blive orienteret om den videre proces. 

 
Årsindberetning og egenkontrol for 2015 

 Generelt ser det bedre ud for 2015 i forhold til de tidligere år. Lille 
overskridelse af kravet for ammonium/ammoniak. DVFI er faldet til 4 
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nedstrøms dambruget, der ses flere robuste arter i prøven. Den 
manglende målopfyldelse kan ikke umiddelbart forklares ud fra dam-
brugets udledning af organisk stof.  
 
Aalborg Kommune håndhæver ikke overskridelse af kravet til ammo-
nium/ammoniak idet dambruget tager mindre vand ind end tilladt. 

 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev og evt. øvrige 
breve/mail, der er knyttet til dette tilsyn. St. Restrup Dambrug har mulighed 
for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis der ikke kommer 
bemærkninger inden den 30. september 2016, vil dette brev gøres endeligt 
og offentliggøres. 

Tilsynsbrevet offentliggøres på DMA´s (Digital Miljø Administration) hjemme-

side. 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på dambruget og timer forbrugt 
uden for dambruget. 
 
Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Brugerbetalingen 
opkræves i slutningen af 2016.  
 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt kan sagsbehandleren altid kon-
taktes. 
 

 
Venlig hilsen 

 

 
 

 

Mette Schmidt Hildebrand  
Magister  
  
9931 2408  
mette.hildebrand@aalborg.dk  
 


